Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

09-09-2021
F.10/20/212
NL:TZ:0000141301:F001
13-05-2020

mr. W.J. Roos-van Toor
mr M.H.J.A. Wesselink

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cremer Grafisch 12-06-2020

Bedrijf BV.

Gegevens onderneming

mE1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cremer Grafisch 12-06-2020

Bedrijf BV.

mE1

De onderneming is statutair gevestigd te Gorinchem en kantoorhoudende aan

de Galvaniweg 9.

Activiteiten onderneming

Een grafische drukkerij. Prepress- en premedia-aktiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2017 € 781.395,00
2019 € 1.153.277,00

2018 €720.119,00

Winst en verlies
€ -26.739,00
€ -31.860,00

€ -57.341,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 524.995,00
€ 530.457,00

€ 528.631,00

12-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d00d0994-2095-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden
8 12-06-2020

1

Boedelsaldo

€21.503,49 12-06-2020
1
€ 37.398,30 11-09-2020
2
€37.271,06 11-12-2020
3
€5.123,54 11-03-2021
4
€5.123,54 10-06-2021
5
I €6.371,57 09-09-2021

6



Verslagperiode

van
13-5-2020

t/m
10-6-2020

van
11-6-2020

t/m
5-9-2020

van
7-9-2020

t/m
7-12-2020

van
8-12-2020

t/m
10-3-2021

van
11-3-2021

t/m
8-6-2021

van
9-6-2021

t/m
6-9-2021

12-06-2020

1

11-09-2020

2

11-12-2020

3

11-03-2021
E 4

10-06-2021

5

09-09-2021
6

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 58 uur 54 min
2 47 uur 36 min
3 33 uur 30 min
4 8 uur 36 min
5 5 uur 54 min
6 6 uur 12 min
totaal 160 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de besloten vennootschap met beperkte 12-06-2020
aansprakelijkheid R. Cremer Beheer BV. Bestuurder en enig aandeelhouder van 1

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid R. Cremer Beheer

BV is de heer M.S.C. Cremer

1.2 Lopende procedures
geen 12-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

zijn of worden opgezegd 12-06-2020
1

1.4 Huur

Lopende huurovereenkomsten zijn opgezegd. 12-06-2020
1

Verslag 3: Het gehuurde is opgeleverd. 11-12-2020
3

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming heeft in september 2019 een andere onderneming 12-06-2020
(Netzodruk) overgenomen. Mede hierdoor was de liquiditeitspositie begin 2020 1

niet optimaal. De samenvoeging van de ondernemingen was begin 2020

bovendien nog gaande waardoor het synergievoordeel nog beperkt was.

Nadat in maart 2020 de Covid-maatregelen zijn afgekondigd, daalde de omzet

bovendien met 60%. Door deze combinatie van factoren was een faillissement

onvermijdelijk. Tot zover het geparafraseerd weergegeven standpunt van de

bestuurder. De curator heeft de oorzaak in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-06-2020
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-06-2020
8 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-5-2020 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 12-06-2020
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWV, te woord staan 1
werknemers zijn verricht).

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 12-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
een auto € 5.250,00 € 1.050,00
machines en kantoorinventaris € 8.750,00

totaal € 14.000,00 €1.050,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 2: de bedragen zijn ontvangen op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja ten aanzien van machines en kantoorinventaris

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren activa, laten uitvoeren van een taxatie, opstarten
verkoopproces

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
een voorraad papier € 1.000,00 € 200,00
totaal €1.000,00 € 200,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 2: het bedrag is ontvangen op de boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren activa, laten uitvoeren van een taxatie. Ten aanzien van de
voorraad is een verkoopproces opgestart. Hierbij zijn meerdere partijen
uitgenodigd. Er zijn enkele biedingen ontvangen en uiteindelijk zijn de activa

gegund aan de hoogste bieder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 1.500,00

totaal € 1.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren activa, onderhandelingen

11-09-2020

2

12-06-2020
1

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020

1

12-06-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verkocht en openbaar verpand aan Bibby Financial Services.

Eris geen boedelbijdrage overeengekomen. Bibby heeft aangegeven zelf te
incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is correspondentie gewisseld met Bibby. De contracten zijn beoordeeld op
rechtsgeldigheid en inroepbaarheid jegens de boedel. De komende periode

wordt beoordeeld in hoeverre er sprake is van een surplus dat in de boedel

moet vallen.

Verslag 2: De pandhouderis om een update van de stand van zaken verzocht.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€16.960,41

Toelichting vordering van bank(en)

De onderneming bankierde bij de ING en Rabobank. De rekening van de ING
vertoonde een positief saldo van € 50,48. De Rabobank heeft een vordering
van € 16.960,41. De Rabobank heeft zekerheden gevestigd.

5.2 Leasecontracten

De onderneming had diverse leasecontracten. De leasemaatschappijen zijn
bericht en de contracten worden afgehandeld.

Verslag 2: De goederen zijn grotendeels opgehaald. Ten aanzien van twee
lease-overeenkomsten moeten nog enkele zaken worden afgerond.

Verslag 3: de lease-overeenkomsten zijn volledig afgerond.

12-06-2020
1

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020

1

12-06-2020

1

11-09-2020
2

11-12-2020

3



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft zekerheden gevestigd op inventaris en voorraad. Bibby
Financial Services heeft zekerheden gevestigd op de debiteuren.
Waardevoorjegeld heeft een tweede pandrecht op inventaris, voorraad en
debiteuren.

Verslag 2: met de pandhouder Rabobank is afgerekend.

5.4 Separatistenpositie

Met de Rabobank is een verdeling overeengekomen van 20% voor de boedel
en 80% voor de Rabobank.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris een enkele keer een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Nu niet
kan worden gesteld welk deel van de voorraad het betreft dienen de beroepen
te worden afgewezen.

5.6 Retentierechten

Het recht van retentie is niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

Het recht van reclame is niet ingeroepen

5.8 Boedelbijdragen

€ 1.250,00

Toelichting
€ 1.250 (gezamenlijk voor auto en voorraad)

Toelichting
Verslag 2: met de pandhouder Rabobank is afgerekend.

12-06-2020

1

11-09-2020
2

12-06-2020
1

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020
1

11-09-2020
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken en zekerheidsgerechtigden.

Correspondentie lease-maatschappijen + afwikkeling ophalen goederen,
afrekening (met verrekening) Rabobank

Verslag 3: Met het banksaldo was tevens een kennelijk onverschuldigde
betaling ontvangen. De partij heeft verzocht om terugbetaling en na ontvangst
van bewijsstukken is de terugbetaling gerealiseerd. Het ging om een bedrag
ad € 15,31.

Verslag 4: De doorstartende partij heeft zich gemeld en aangegeven dat er
meerdere betalingen onverschuldigd hebben plaatsgevonden op de rekening
bij de Rabobank. Aan de Rabobank is om een overzicht van de rekening
gevraagd. Na controle bleek het om meer betalingen te gaan dan aangegeven
door de doorstartende partij. Dit is medegedeeld. De betalingen hebben
plaatsgevonden.

12-06-2020

1

11-09-2020
2

11-12-2020

3

11-03-2021
E 4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Bij aanvang van het faillissement (en dat van Netzodruk) waren er een aantal
opdrachten, welke binnen een paar dagen afgerond moesten worden. Deze
opdrachten zijn ondergebracht. Daarnaast heeft de energiemaatschappij en de
ICT-leverancier aangegeven “de stekker eruit” te willen halen. In overleg met
zekerheidshouder Butterfly is de ICT-leverancier betaald. Butterfly had een
tweetal machines in het pand van Cremer staan. Dit betrof een operational
lease. De machines zijn verkocht en worden opgehaald. Tot die tijd maakt de
koper gebruikt van de machines en draagt de koper zorg voor de
energieleverantie.

6.2 Financiéle verslaglegging

Vergoeding koper € 1.815,-- (inclusief Btw) + energieleverantie.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie ICT-leverancier, energieleverancier, pandhouder, drukkerij en
koper.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn meerdere gesprekken geweest met diverse partijen. Uiteindelijk vonden
de partijen het risico te groot en hebben zij afgezien van een bod.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

12-06-2020
1

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020

mE1

12-06-2020
1



Zal worden onderzocht.

Verslag 2: aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 19 augustus 2019

2017: 17 december 2018

2016: 28 december 2017.

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zal worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zal worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek deponering jaarrekening. Inname (digitale) administratie via een
ingeschakelde ICT-expert.

Komende periode zal de administratie onderzocht worden.

Verslag 3: Eris een aanvang gemaakt met het onderzoek. Naar aanleiding van
het eerste onderzoek zijn enkele vragen gerezen. Deze vragen zijn met de
bestuurder in een gesprek besproken.

Verslag 4: Aan de bestuurder dienen nog aanvullende stukken te worden
opgevraagd. Naar aanleiding van de stukken zal een definitief standpunt
worden ingenomen.

Verslag 5: De stukken zijn ontvangen en beoordeeld. De boedel heeft een
vordering op R. Cremer Holding BV. De curator is hierover in gesprek en de
bestuurder in prive heeft de curator een voorstel gedaan.

Verslag 6: Het voorstel van de bestuurder is geaccepteerd. De rechter-
commissaris heeft toestemming verleend. In eerste instantie is een
betalingsregeling overeengekomen, maar door privé-omstandigheden is de
betalingsregeling gewijzigd. De huidige regeling ziet op een betaling van €
1.500,-- eind september en vervolgens nog twee maandelijkse termijnen van
€ 500,--. Na ontvangst van de bedragen, zal het faillissement ter afwikkeling
worden voorgedragen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 24,20

Toelichting
1, Claimsagent, € 24,20

€ 54.183,32

Toelichting
Verslag 2: 3, Claimsagent, verhuurder en UWYV, totaal € 54.183,32

€ 64.528,33

Toelichting
Verslag 3: 4, Claimsagent, leasemaatschappij, verhuurder en UWYV, totaal €
64.528,33

€67.072,41

Toelichting
Verslag 6: 4, Claimsagent, leasemaatschappij, verhuurder en UWYV, totaal €
67.072,41

12-06-2020
EE
11-09-2020
EEZ
11-12-2020
=
11-03-2021
Ek
10-06-2021
ER
09-09-2021
[ 6
12-06-2020
E1
11-09-2020
EEZ
11-12-2020
EES
09-09-2021
EEG



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.585,00

Toelichting
€ 23.585,--, bestaande uit vorderingen wegens OB en LH

€ 178.464,00

Toelichting
Verslag 2: € 178.464,--, bestaande uit vorderingen wegens OB en LH

€ 204.931,00

Toelichting
Verslag 3: € 204.931,--, bestaande uit vorderingen wegens OB en LH

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
vooralsnog geen

€ 30.387,21

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

31

41

12-06-2020
1

11-09-2020
2

11-12-2020
3

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020

1

12-06-2020

1

11-09-2020
2

11-12-2020
3

09-09-2021
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 278.682,98 12-06-2020
1

€ 510.009,55 11-09-2020
2

€ 555.389,95 11-12-2020
3

€ 565.940,04 09-09-2021
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend 12-06-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende 12-06-2020
vorderingen zijn verwerkt. 1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek debiteurenpositie, onderzoek rechtmatigheid, afwikkelen verkoop
activa

onderzoek administratie, afwikkelen lease-overeenkomst

Afronden onderzoek administratie

afronden onderzoek administratie

formaliseren en afronden regeling bestuurder

I afronden regeling bestuurder en vervolgens afwikkeling faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

| o-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2020

1

11-09-2020
2

11-12-2020
E3

11-03-2021
Ek

10-06-2021
5

09-09-2021
6

12-06-2020

1

09-09-2021
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


